
Istituto Comprensivo Statale Filippo De Pisis
Viale Krasnodar 102 – 44124 Ferrara

Cod. Meccanografico FEIC81300G – Tel. 0532-901020 – Fax 0532-904444
C.F. 93076240386 – mail: feic81300g@istruzione.it – PEC: feic81300g@pec.istruzione.it

DETERMINA N.  64/2017 Ferrara,  15.11.2017

Procedura negoziata senza pubblicazione del bando ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. B) D.Lgs 50/2016
Nomina Commissione Giudicatrice

Piano nazionale per la scuola digitale – Atelier Creativo “Laboratorio di Robotica Educativa” avviso 13 marzo 2016 n.
5403 – CUP G76J16001790005  - CIG Z35202DB03

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

DATO ATTO che con determina n. 54 del 6.10.1017 si è determinato di provvedere all’espletamento della
gara  per  la  fornitura  di  materiale  per  la  realizzazione  del  Progetto  Atelier  Creativo
“Laboratorio di Robotica Educativa”;

DATO ATTO che la scelta della migliore offerta avverrà con il  criterio  dell’offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, e che come previsto
negli  atti  di  gara,  la  valutazione  è  demandata  ad  una  Commissione  giudicatrice
appositamente costituita;

DATO ATTO che essendo già  scaduto il  termine per la presentazione delle offerte  alle  ore 12.00 del
14.11.2017 è possibile procedere alla nomina di Commissari nel rispetto dell’art. 77, comma
7 del D.Lgs 50/2016;

CONSIDERATO  che,  al  fine  dell’individuazione  dei  componenti  della  Commissione  Giudicatrice,  in
ottemperanza  a  quanto  previsto  dall’art.  77,  comma  12  del  D.Lgs  50/2016,  si  è  reso
necessario  valutare  le  professionalità  rinvenibili  all’interno  dell’istituzione  scolastica  nelle
figure di esperti  nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;

RITENUTO opportuno,  sulla  base  della  valutazione  delle  competenze  ed  esperienze  specifiche
possedute, di individuare i membri della Commissione giudicatrice tra i docenti qui di seguito
elencati alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del
cui affidamento si tratta;

 Prof.ssa  Bazzi Chiara
 Prof.ssa Bertazzini Michela
 Prof.ssa Pecoraro Cecilia

DATO ATTO che  i  membri  della  Commissione,  al  momento  dell’accettazione  dell’incarico,  dovranno
dichiarare,  ai sensi dell’art.  47 del  D.P.R. 28.12.2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs 50/2016;

STABILITA la  gratuità  della  prestazione  da  parte  dei  componenti  la  Commissione  giudicatrice,
relativamente all’incarico di cui alla presente determina;

VISTO l’art. 77 del D.lgs 50/2016;

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati;

1. Di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura di affidamento della fornitura del materiale
per la realizzazione del Progetto indicato in premessa;

2. Di individuare come membri della Commissione 
Prof.ssa Bazzi Chiara
Prof.ssa Bertazzini Michela
Prof.ssa Pecoraro Cecilia

3. Di provvedere secondo i termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 
pubblicazione secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                               Prof.ssa Maria Gaiani

Pagina 1 di 1

codiceA
O

O
 - A

LB
O

 O
N

LIN
E

 - 0000049 - 15/11/2017 - A
1 – A

LT
R

O
 - U

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006426 - 15/11/2017 - B
04 - R

IC
H

IE
S

T
A

 P
R

E
V

E
N

T
IV

 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 G

A
IA

N
I

mailto:feic81300g@pec.istruzione.it
mailto:feic81300g@istruzione.it

		2017-11-15T07:23:43+0100




